Проект
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                №

г.Чудово

О внесении изменения в  По-
рядок предоставления и мето-
дики распределения иных
межбюджетных трансфертов
из бюджета Чудовского муни-
ципального района бюджетам
сельских поселений на осу-
ществление части полномочий
по организации в границах по-
селения электро-,тепло,-газо-и
водоснабжения населения, во-
доотведения, снабжения насе-
ления топливом в пределах
полномочий, установленных
законодательством Российской
Федерации

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Внести изменение в Порядок предоставления и методику распределения

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Чудовского муниципального
района бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по

организации в границах поселения электро-,тепло,-газо-и водоснабжения насе-
ления, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации, утвержденный ре-
шением Думы Чудовского муниципального района от 23.05.2017 № 178, изло-

жив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Средства иных межбюджетных трансфертов распределяются между

бюджетами сельских поселений по следующей формуле;

V = V1 + V2 , где
V1 = (S : N) х Ki , где:

V – общий объем иных межбюджетных трансфертов, причитающихся
бюджетам сельских поселений муниципального района поселений на осу-

ществление части полномочий по  организации в границах поселения электр о -
,тепло,-газо-и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения

топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Росси й-
ской Федерации;

V1 – объем иных межбюджетных трансфертов, причитающихся бюджету
i-го поселения на  осуществление части полномочий по  организации в гр ани-

2

цах поселения электро-,тепло,-газо-и водоснабжения населения, водоотведения,

снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных зако-
нодательством Российской Федерации;

S - объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюдже-

те Чудовского муниципального района бюджетам сельских поселений на осу-
ществление полномочий по  организации в границах поселения электро-,тепло,-

газо-и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топли-
вом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации;
N – общее количество нецентрализованных источников холодного водо-

снабжения в сельских населенных пунктах Чудовского муниципального района
по состоянию на 1 октября текущего года;

Ki – количество нецентрализованных источников холодного водоснабже-
ния в i –ом сельском поселении.

V2 = S1, где
V2 – объем иных межбюджетных трансфертов, причитающихся бюдже-

там сельских поселений на проведение мероприятий по улучшению качества
воды из нецентрализованных источников водоснабжения населения  по пред-
ставлению прокуратуры;

S1 – объем межбюджетных трансфертов в соответствии с информацией,
предоставленной i –им сельским поселением на выполнение работ по улучше-

нию качества воды из нецентрализованных источников водоснабжения населе-
ния по представлению прокуратуры».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Проект подготовила и завизировала
главный служащий бюджетного
отдела комитета финансов      О.П. Белинская

Согласовано:

Председатель комитета финансов     М.Б. Можжухина

Заместитель Главы администрации    О.В. Волкова

Председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства, дорожного
хозяйства, транспорта и благоустройства   Е.А. Парамонова

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Председатель Контрольно-счетной
палаты Чудовского
муниципального района      И.В. Должикова

3

Антикоррупционная экспертиза

Общественное обсуждение с  23.04.2025 по 29.04.2025

Постановление  направить;
Дело-1,  бюллетень «Чудовский вестник»   -1,Комитет  финансов -1, регистр - юридический
отдел -1, электронный носитель для размещения в сети «Интернет» -1

Белинская Ольга Петровна

4

Тел.58-15